
číslo 2  |  únor 2017

ZPRAVODAJ
RADNIČNÍ

2  O situaci v pardubickém hokeji s novým šéfem 
  „Dynama“ Dušanem Sal� ckým

3  Aglomerace připravila výzvy za jeden a půl miliardy

6  Novinky v zápisech do základních a mateřských škol

7  Sakařovu ulici čeká půlroční uzavírka

9  V divadle byla opět vyhlášena Komedie roku



Strana 19

Radniční zpravodaj 2 | 2017

Sportovec roku přinesl devětatřicet ocenění

Další ročník ankety o  Nejúspěšnější 
sportovce Pardubicka 2016 již zná své 
vítěze. Loňský rok, který se nesl i  u  nás 
v Pardubicích v duchu olympiády, byl velmi 
zdařilý. To dokazuje nejenom počet oceně-
ných, ale i široká škála sportů, ve kterých 
jsou naši sportovci úspěšní. Dělají městu 
skvělou reklamu a za to jim patří velké po-
děkování.

Jednotlivci - dorost (junioři):
Flamíková Pavlína (1998), veslování, ČVK Par-

dubice

MS juniorů: 3. místo na  párové čtyřce; ME juni-

orů: 4. místo na párové čtyřce; M ČR: 7x 1. místo

Kopecký Ondřej (1998), atletika, AC Pardubice

MS juniorů: 19. místo desetiboj; M ČR hala: 

2. místo sedmiboj; M ČR: 1. místo desetiboj, 

3. místo dálka

Mužík Ladislav (1998), malá kopaná, Pardubic-

ká malá kopaná

ME U21: 1. místo

Peterová Jana (2000), orientační běh, OK Lo-

komotiva Pardubice

ME dorostu: 2. místo ve  štafetách, 5. místo 

na klasické trati, 8. místo ve sprintu; M ČR: 2x 

2. místo, 2x 3. místo

Prokop Jan (1998), plavání, Klub vodních sportů 

Pardubice

MČR staršího dorostu: 2x1. místo; MČR dospě-

lých: 3. místo

Šimáček Martin (1997), radiový orientační běh, 

ROB Pardubice

MS juniorů: 2x 1. místo (jednotlivci i družstva), 

2x 2. místo (jednotlivci i družstva)

Šotolová Karolína (1999), basketbal, BK Stu-

dánka Pardubice

MS kadetů U17: 5. místo

Uhlová Veronika (1999), veslování, ČVK Par-

dubice

MS juniorů: 3. místo na  párové čtyřce

ME juniorů: 4. místo na párové čtyřce; M ČR: 3x 

1. místo

Vondrová Lada (1999), atletika, Hvězda Par-

dubice

ME dorostu: semi©nále 400 m př.; MS juniorů: 7. 

místo 4x 400 m; M ČR: 2x 1. místo, 2x 2. místo, 

2x 3. místo (400 m př., 400 m, 100 m př.)

Zadina Filip (1999), lední hokej, HC Dynamo 

Pardubice

Jako šestnáctiletý mladík debutoval v Extralize 

ledního hokeje, stabilně nastupuje v zápasech 

A-týmu a kategoriích juniorů a staršího dorostu. 

Na  Memoriálu Ivana Hlinky reprezentace U18 

byl vyhlášen jako nejlepší střelec.

Dospělí:
Březina Jakub (1993), kanoistika, SK Modrá 

Hvězda Pardubice

MS: 6. místo (C2 5000 m); ME: 5. místo (C1 

5000 m), 6. místo (C4 1000 m); M ČR: 1. místo

Chalupa Michal (1983), silniční motocykly, Cha-

lupa Motors

Evropský pohár FIM Europe Alpe Adria Road Ra-

cing Championship, třída Supersport: 3. místo

M ČR v silničních závodech, třída Supersport: 1. 

místo

Janů Jan (1993), atletika, Hvězda Pardubice

SP v běhu do vrchu: 3. místo; MS v běhu do vr-

chu: 33. místo; ME v běhu do vrchu: 6. místo

M ČR v běhu do vrchu: 1. místo; M ČR v přespol-

ním běhu: 3. místo

Jílek Jaroslav (1989), atletika, Hvězda Pardubice

ME: 10. místo (oštěp)

Knapová Jana (1990), orientační běh, OK Loko-

motiva Pardubice

MS: 6. místo ve štafetách; ME: 5. místo ve šta-

fetách; Akademické MS: 2. místo ve štafetě

M ČR: 1. místo

Mäki Kristiina (1991), atletika, Hvězda Pardubice

MS v  hale: 11. místo (1500 m); ME: 9. místo 

(5000 m); M ČR: 2x 2. místo

Milík Václav (1993), plochá dráha, AMK Zlatá 

přilba Pardubice

ME: 2. místo; M ČR: 1. Místo

Rolenc Ondřej (1991), sjezdová kanoistika, TJ 

Synthesia Pardubice

ME: 3x 1. místo (C1 sprint, 3 x C1 sprint, 3 x C1 

sjezd), 1x 3. místo (C1 sjezd); M ČR: 2x 1. místo, 

1x 2. místo

Štěrbová Lenka (1994), plavání, SC Plavecký 

areál Pardubice

ME v dálkové plavání: 10. místo; M ČR: 3x 1. místo

Švrdlík Kamil (1986), basketbal, BK JIP Pardu-

bice - člen týmu, který vyhrál Český pohár (MVP 

Final four Českého poháru); člen týmu, který ob-

sadil 3. místo v Kooperativa NBL 2015/16

Zdravotně handicapovaní:
Vaněk Jan (1979), atletika, Hvězda Pardubice

Letní paralympijské hry: 8. místo v hodu kuželkou

ME: 4. místo v hodu kuželkou

Wheelchair Basketball Studánka Pardubi-
ce, basketbal
Rakouská liga: 3. místo; Středoevropský po-

hár: 2. místo

Kolektivy – mládež:
Družstvo juniorů Pardubice Stallions, ame-
rický fotbal
juniorští mistři České republiky pro rok 2016

trenér: Petr Košťál

Družstvo U17 BK Synthesia Pardubice, bas-
ketbal
třetí místo na M ČR 2016

trenér: Tomáš Bartošek

Družstvo mladších dorostenců HBC Auto-
sklo H.A.K. Pardubice, hokejbal
extraligový titulu 2015-2016

trenér: Jiří Doležal

Kolektivy – dospělí:
Družstvo mužů AMK ZP Pardubice, plochá 
dráha
mistr ČR 2016

trenér: Lubomír Vozár

Družstvo mužů Autosklo HAK Pardubice, 
hokejbal
mistr ČR, vítěz Českého poháru i vítězství v Su-

perpoháru

trenér: Jiří Mašík

Družstvo mužů BK JIP Pardubice, basketbal
vítěz Českého poháru 2016

bronzová medaile Kooperativa NBL 2015/16

trenéři: Tomáš Bartošek a Levell Sanders

Trenéři:
Bartošek Tomáš, basketbal, BK Pardubice

Jón Jaroslav, atletika, Hvězda Pardubice

Mašík Jiří, hokejbal, HBC Autosklo HAK Pardubice

Paleta Jiří, veslování, ČVK Pardubice  

Skřivánková Jana, krasobruslení, Krasobrus-

lařský klub Pardubice

Veverková Eva, sportovní gymnastika, TJ Loko-

motiva Pardubice

Masters:
Čapoun Tomáš (1956), tenis, TK Pernštýn 1897 

Pardubice - mistr ČR ve dvouhře v hale, mezi-

národní mistr ČR ve dvouhře v hale, mistr ČR 

na otevřených dvorcích

Šťastný Jan (1970), sjezdová kanoistika, TJ 

Synthesia Pardubice - MS v raftingu: dospělí – 

2x 1. místo, 2x 2. místo; masters – 4x 1. místo

M ČR v raftingu: dospělí –3x 1. místo; masters: 

8x 1. místo

Klusáčková Jana (1977), plavání, SC Plavecký 

areál Pardubice - ME masters: 2x 1. místo

Síň slávy:
Uher Zdeněk (1936), lední hokej

S hokejem začínal na rybníku v Holoubkově, 

kde se narodil. V  osmnácti oblékal prvoligový 

dres Škody Plzeň, odkud po dvou letech odešel 

do Dukly Jihlava. Pardubický dres poprvé oblékl 

v sezoně 1960/61. Pak se začal věnovat trenér-

ské práci, vedl i první družstvo a jeho práce se 

projevila, i když už na střídačce nebyl, při zisku 

titulů mistra ligy v  Pardubicích v  letech 1987 

a 1989. Byl také trenérem dalších prvoligových 

týmů TJ Gottwaldov a  Motoru České Budějo-

vice. Do Pardubic se vrátil v sezonách 1992 až 

1994. Byl také reprezentačním trenérem juniorů 

„20“, ČR „B“ a  jako asistent trenéra „A“ týmů 

reprezentace v letech 1994 až 1997, v roce 1996 

ve Vídni byl u zisku zlaté medaile na MS. Dodnes 

je věrným fanouškem pardubických hokejistů.

Bulušek Luboš (1933), basketbal
Když vedení basketbalového oddílu TJ Rudá 

hvězda Pardubice začalo shánět prvního profe-

sionálního trenéra pro svůj A tým, padla volba 

na přeloučského absolventa trenérského insti-

tutu při FTVS v Praze Luboše Buluška. Do funk-

ce byl ustaven k 1. lednu 1966 a asi nikdo ne-

tušil, že v  klubu vydrží až do  svého odchodu 

do důchodu v roce 1990. Téměř celé čtvrtstoletí 

pracoval jako trenér, asistent trenéra nebo hlav-

ní trenér basketbalového oddílu RH Pardubice. 

V roce 1974 se svými svěřenci dokázal vybojo-

vat historicky první (stříbrnou) basketbalovou 

medaili pro Pardubice vůbec, o  10 let později 

jako spolupracovník trenéra Jana Skokana při-

vedl tým k zatím jedinému mistrovskému titulu 

Pardubic. Už rok před tím skončili druzí a  rok 

poté pro změnu třetí. Jak výsledky svých svě-

řenců, tak délkou působení v  jednom klubu se 

zařadil mezi nejúspěšnější trenéry kolektivních 

sportů v celé republice. Dodnes zůstal věrným 

příznivcem klubu a častým návštěvníkem jeho 

extraligových utkání.


